7
7

[image: image1.png]

ЕЛЬНИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 декабря 2025 года                                                                       № 110
	О внесении изменений в решение Ельнинского окружного Совета депутатов от 25.12.2024 № 90

В соответствии с областными законами от 31 марта 2009 года № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления  в Смоленской области», от 29 ноября 2007 года № 109-з «О муниципальной службе в Смоленской области»,  постановлением Правительства Смоленской области от 20.12.2024 № 1000 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Уставом муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области,
Ельнинский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ельнинского окружного Совета депутатов от 25.12.2024 № 90 «Об установлении размеров должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области, а также размеров дополнительных выплат и порядка их осуществления» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Размер должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Главы муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области и Председателя Ельнинского окружного Совета депутатов» к решению изложить в новой редакции (прилагается).

1.2. В приложении № 3 раздел 4 изложить в новой редакции:

«4. Нормативы для формирования фонда оплаты труда лиц,

замещающих муниципальные должности Главы муниципального образования и Председателя Ельнинского окружного Совета депутатов

4.1. При формировании годового фонда оплаты труда лица, замещающего муниципальную должность Главы муниципального образования, сверх суммы средств, направляемых для выплаты месячных должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты:

	Наименование выплаты
	Размер средств
(количество должностных окладов в расчете на год)

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу (выплачиваемая согласно пункта 1 приложения №2)
	7

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
	3

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы
	14

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	6

	Ежемесячное денежное поощрение
	60,17

	Премия за выполнение особо важных и сложных заданий
	5

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь
	4,5

4.2. При формировании годового фонда оплаты труда лица, замещающего муниципальную должность Председателя Ельнинского окружного Совета депутатов, сверх суммы средств, направляемых для выплаты месячных должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты:

	Наименование выплаты
	Размер средств
(количество должностных окладов в расчете на год)

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу (выплачиваемая согласно пункта 1 приложения №2)
	7

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
	3

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы
	14

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.
	6

	Ежемесячное денежное поощрение
	28,43

	Премия за выполнение особо важных и сложных заданий
	5

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь
	4,5

Примечание: Расходные обязательства муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области, возникшие в соответствии с настоящими нормативами, подлежат исполнению за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области.».

1.3. Приложение № 5 «Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области» к решению изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. В приложении № 7 раздел 5 изложить в новой редакции:

«5. Нормативы для формирования фонда оплаты труда лиц,

замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области

5.1. При формировании годового фонда оплаты труда лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области, сверх суммы средств, направляемых для выплаты месячных должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты:

	Наименование выплаты
	Размер средств
(количество должностных окладов в расчете на год)

	Ежемесячный оклад за классный чин
	7

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
	3

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы
	14

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	1,5

	Ежемесячное денежное поощрение по должностям муниципальной  службы:
	-

	Заместитель Главы муниципального образования
	18,64

	Руководитель Аппарата Администрации муниципального образования
	14,66

	Председатель комитета
	16,50

	Начальник финансового управления
	14,66

	Начальник отдела (юридического лица)
	27,10

	Начальник отдела
	28,10

	Заместитель начальника финансового управления
	27,70

	Начальник архивного отдела
	28,20

	Начальник отдела финансового управления
	29,70

	Главный специалист
	26,50

	Ведущий специалист
	27,00

	Специалист I категории
	34,40

	Инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования
	33,50

	Премия за выполнение особо важных и сложных заданий
	5

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь
	4,5

Примечание: Представитель нанимателя вправе перераспределять средства фонда оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы между выплатами, предусмотренными приложением № 6 настоящего решения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
	И.п. председателя Ельнинского

окружного Совета депутатов

                                          С.Ф. Балан

	Глава муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области

                                              Н.Д. Мищенков

Приложение
к решению Ельнинского окружного Совета депутатов
от 17.12.2025 № 110
Приложение № 1

к решению Ельнинского окружного Совета депутатов от 25.12.2024 № 90
РАЗМЕР

должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Главы муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области и Председателя Ельнинского окружного Совета депутатов

	Наименование должности
	Размер должностного оклада в соответствии с группой по оплате труда (3-я группа), рублей

	Глава муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	22 524

	Председатель Ельнинского окружного Совета депутатов
	17 652

Приложение
к решению Ельнинского окружного Совета депутатов
от 17.12.2025 № 110
Приложение № 5

к решению Ельнинского окружного Совета депутатов от 25.12.2024 № 90
Размеры
должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер
должностного оклада в соответствии с группой по оплате труда (3-я группа), рублей

	1
	Должности муниципальной службы, замещаемые в исполнительно-распорядительном органе муниципального образования

	1.2
	Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий Главы муниципального образования

	Высшая должность

	1.2.1
	Заместитель  Главы   муниципального образования
	17 963

	1.2.2
	Руководитель Аппарата Администрации муниципального образования
	16 463

	1.3
	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий исполнительно-распорядительного органа муниципального образования

	Высшая должность

	1.3.1
	Начальник финансового управления
	16 463

	1.3.2
	Председатель комитета
	13 773

	1.3.3
	Начальник отдела (юридического лица)
	11 298

	1.3.4
	Начальник отдела
	10 007

	1.3.5
	Начальник отдела – главный бухгалтер
	10 007

	Главная должность

	1.3.6
	Заместитель  начальника финансового управления
	10 437

	1.3.7
	Начальник архивного отдела
	9 984

	Ведущая должность

	1.3.8
	Начальник отдела финансового управления
	7 962

	Старшая должность

	1.3.9
	Главный специалист
	6 994

	1.3.10
	Ведущий специалист
	6 348

	Младшая должность

	1.3.11
	Специалист I категории
	5 380

	1.4
	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий представительного органа муниципального образования

	Старшая должность

	1.4.1
	Ведущий специалист
	6 348

	1.5.
	Должности муниципальной службы,  замещаемые для обеспечения исполнения   полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования

	Ведущая должность

	1.5.1
	Инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования
	6 348

PAGE